
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 
«ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ

^ 1

ПРИКАЗ

АЛТАЙ РЕСПУ БЛИКАНЫН УРЕДУ ЛЕ 
БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАДАГЫ ПРОФЕССИОНАЛ 
УРЕДУНИИ ЭЛ УРЕДУЛИК ТОЗОМИ 

«ГОРНО-АЛТАЙСКТАГЫ ПЕДАГОГИКАЛЫК 
КОЛЛЕДЖ ИМ. В.А. СЛАСТЁНИНА»

JAKAPY

28.02.2024 г. Горно-Алтайск №3 2

Об установлении контрольных цифр приёма 2024 -2025 учебного год

На основании Приказа Министерства образования и науки Республики 
Алтай от 26 декабря 2023 г. № 1091 «Об установлении профессиональным 
образовательным организациям Республики Алтай контрольных цифр 
приёма по профессиям, специальностям и (или) укрупнённым группам 
профессий, специальностей для обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования за счёт бюджетных ассигнований 
республиканского бюджета Республики Алтай в 2024/2025 учебном году» 
установить контрольные цифры приёма в БПОУ РА «Горно-Алтайский 
педагогический колледж им. В.А. Сластёнина», приказываю:

1 .Установить контрольные цифры приёма на 2024-2025 учебный год:

Код Наименование Уровень
образования

Срок
обучен
ИЯ

Форма
обучени
я

Контрольные
цифры

44.02.01 Дошкольное
образование

основное
общее

3 г. 10 
мес.

очно 50

44.02.02 Преподавание 
в начальных 
классах

основное
общее

3 г. 10 
мес.

очно 75

44.02.05 Коррекционна 
я педагогика в 
начальном 
образовании

среднее
общее

2 г. 10 
мес.

очно 25

49.02.01 Физическая
культура

основное
общее

3 г. 10 
мес.

очно 50



2. Установить количество мест по каждой специальности по договорам с 
оплатой стоимости обучения:

Код Наименование Уровень
образования

Срок
обучения

Форма
обучения

Контрольные
цифры

44.02.05 Коррекционная 
педагогика в 
начальном 
образовании

основное
общее

3 г. 10 
мес.

очно 30

49.02.02 Адаптивная
физическая
культура

основное
общее

3 г. 10 
мес.

очно 35

49.02.01 Физическая
культура

основное
общее,
среднее
общее,
спо, впо

3 г. 10 
мес.

заочно 25

44.02.01 Дошкольное
образование

основное
общее,
среднее
общее,
СПО, впо

3 г. 10 
мес.

заочно 25

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.Г. Облецова


